
ATA DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO PUBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N°.
2021.01.28.03

Aos 19 (dezenove) dias do mês fevereiro de 2021 às 09h00min, reuniu-se a Comissão de Pregões da 
Prefeitura de Caucaia, em sua sala de sessões localizada a Rua Coronel Correia, n° 1073, Parque 
Soledade -  Caucaia /CE, composta por: Maria Leonez Miranda Serpa -  Pregoeira, Silvia Elaine 
Araújo Tomaz Soares e Diego José Almeida de Araújo, como equipe de apoio, para dar início ao 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 2021.01.28.03, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS DE 
INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICiPIO DE 
CAUCAIA/CE. A Pregoeira solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes 
interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e 
documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença das empresas: L&F 
COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME, CNPJ N° 28.174.793/0001-84; TRILHA LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ N° 11.350.257/0001-90; ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 17.325.907/0001-23; HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI, CNPJ 
N° 07.779.242/0001-74; ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA, 
CNPJ N° 11.439.609/0001-88. A Pregoeira declarou encerrado o prazo de recebimento dos 
envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria 
permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original 
dos mesmos. A pregoeira resolve SUSPENDER o certame em virtude das medidas necessárias para 
conter o avanço do COVID-19 conforme o Decreto Estadual n° 33.936 de 17 de fevereiro de 2021 e 
Decreto Municipal n° 1.192 de 18 de fevereiro de 2021 para análise dos credenciamentos e 
posteriormente será divulgado o resultado do julgamento dos mesmos. A data para abertura das 
propostas de preços será publicada no Diário Oficial do Município (DOM) e no Portai do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará (TCE). Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente 
certame, sido lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes.

COMISSÃO DE PREGOES DA PREFEITURA DE CAUCAIA

Pregoeira MARIA LEONEZ MIRANDA 
SERPA yXfiAJÓJLOOK

Equipe de 
Apoio

SILVIA ELAINE ARAUJO 
TOMAZ SOARES

DIEGO JOSÉ ALMEIDA DE 
ARAUJO vDu4| û  IWaiÍc., íà IkídU l!

EMPRESA ASSINATURA

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME, 

CNPJ N° 28.174.793/0001-84

TRILHA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA ME, 

CNPJ N° 11.350.257/0001-90

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005 

Telefone: (85) 3342.0545



ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA,

CNPJ N° 17.325.907/0001-23
1 i Â

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI,

CNPJ N° 07.779.242/0001-74

^ 1

ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E 
ASSESSORIA PUBLICA LTDA,

CNPJ N° 11.439.609/0001-88


